5.º »Neque obstare consuetudinem contrariam qualemcumque.

6.º »Neque ipsum Episcopum et multo minus primam Dignitatem pro suo arbitrio præfacta munia aliis demandare posse, quam dignioribus ordine successivo.

7.º »Attamen consuetudinem, si adsit, servandam esse, ut, prima Dignitate impedita, cæteræ Dignitates vel Canonici per vices officia prædicta celebrent, vel etiam Canonicus Hebdomadarius maxime ubi unica tantum sit Dignitas; quum non eadem prærogativa sit Prælati inferioris atque Episcopi, neque ipsi propterea eodem sint jure censendi.

8.º »Functiones vero præfatas ad Vicarium Generalem, vel Capitularem, qua talem, nullimode pertinere: non obstantibus consuetudine, etiam immemoriali, quæ potius dicenda est abusus, neque ipsius Episcopi decreto, neque dispositione contraria facta in Synodo; atque etiamsi Vicarius sit de gremio, nisi hujusmodi functiones sibi pro sua vice et loco, quæ Dignitati seu Canonico competant.

II. »Omnia vero supradicta in Ecclesiis etiam Collegiatis debita proportione servanda esse: quidem ut impedita, Officium ad Canonicum seniore, non ad Hebdomadarij jure pertineat, nisi consuetudo contraria, uti supra, allegari queat: numquam vero ad Parochum deputatum vel substitutum.

III. »Functiones vero Episcopales, modo ut supra, dignioribus, absente Episcopo, committendas, eas esse quas Episcopus in Cathedrali, si præsens esset, ipse perageret ac celebraret: ut sunt, præter

Officia et Missas pontificaliter ab Episcopo celebrari solitas juxta *Ceremoniale Episcop.*, lib. II, cap. I et XXXIV, Processio SS. Sacramenti, sive in hujus solemnitate vel octava, sive in Oratione 40 Horarum; Benedictiones Candelarum, Cinerum, Palmarum et Fontis (dummodo eadem Dignitas solemnem Missam agat), ablutio pedum Feria V in Cœna Domini, absolutio super defunctis in Commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum, et alia hujusmodi, tum x Communi jur, tum x cujuslibet Ecclesiæ consultum.

»Hæc omnia S. R. C. servari mandavit, non obstantibus quibuscunqu.»

Die 8 Julii 1895. num. 3865.

CRÓNICA DE LA DIÓCESIS.

HOMENAGE DE MENORCA Á CRISTO REDENTOR.

Esta diócesis de Menorca, con ocasion del Año Santo, acaba de probar una vez más á la faz del mundo la eterna juventud, la prodigiosa fecundidad y la exuberante vida que asiste á la idea católica; cuyos cánticos funerales entonaron tantas veces los prohombres del racionalismo, que hoy por desgracia rigen de hecho las modernas naciones. El año que acaba de transcurrir, constituirá para todos los habitantes de esta isla una época de eterna y feliz recordacion. Jamás habíamos visto reproducirse con tanta frecuencia y de una manera tan general y entusiasta, las manifestaciones de fé católica como las que se han realizado poco há entre nosotros. Bien se echa de ver, con motivo de tan hermosos y consoladores espectáculos, que, por fortuna nuestra, no está muerta aún la fé en esta isla, sino que solo está algun tanto adormecida; que el espíritu del mal desplegado su funesta propaganda por todos los medios posibles para corromper á los menorquines, no ha conseguido arrancar de su pecho el sentimiento religioso, ni desvanecer su entusiasmo por las creencias sinceramente católicas.